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ting, medens det dog er saaledes, som jeg
ogsåå har haft Lejlighed til at fremstille
i det lukkede Møde, at det var Forudsæt-

ningen fra begge Sider, at disse Forhand-

linger førtes med fuld Diskretion, ikke
mindst Forudsætningen fra de Forenede

Staters Side. Men, som sagt, disse Med-

delelser, disse Indiskretioner, som frem-

kom i Amerika, er fra vedkommende Mi-
nisteriums Side blevet dementeret ligesaa
positivt som her. Der er ganske vist

senere fremkommet Indiskretioner og deri-

blandt den Indiskretion, som det ærede
Medlem fra Frederiksberg hentydede til,
som ogsaa erjblevet telegraferet hertil. Den
var fremkommet fra officiel Side, men

ikke fra dem, som egentlig havde ført

Forhandlingerne, saa de har derfor kunnet

fralægge sig den. Men paa Anledning har

man fra den Side udtalt, at naar denne

Indiskretion! var kommet, var det som

Følge af, at Meddelelsen nu var kommet

positivt fra København. Deér ser man,
hvorledes dette lille Spil gøres. Skønt For-

handlingerne endogsaa er dementeredeher,
skønt man har gjort alt muligt for at

holde dem hemmelige, har det dog været

muligt, at det før Forhandlingernes fuld-

stændige Afslutning har kunnet udbredes
i Amerika, at nu var det en aaben kendt

Ting her og bekræftet, at Forhandlingerne
fandt Sted. Det viser ganske vist Vanske-

lighederne, hvoroverfor man er stillet,
men det befrier en ikke for de Forplig-
telser, man kan have til at søge at gen-
nemføre Sagen efter Aftale.

Det ærede Medlem fra Frederiksberg
(Ellinger) hører ogsaa til dem, som ikke

paa nogen Maade har haft noget Indtryk
af den internationale Situations Betydning:
den behøvede man ikke at lægge nogen
som helst Vægt paa; og det ærede Medlem
mente ogsaa, at med fensyn til selve

Behandlingen af Sagen behøvede vi heller
ikke at tage noget som helst Hensyn. Det

ærede Medlem spurgte, om denne Sag nu

ikke kunde blive liggende hos Rigsdagen,
da der dog ikke i Konventionen var sat

en ligefrem Frist for dens Vedtagelse. Det

synes mig unægtelig at tyde paa en ejen-
dommelig Opfattelse af Udførelsen af inter-

nationale Aftaler. Det er dog ganske klart,
at det vilde være en meget lidt loyal Frem-

gangsmaade fra vor Side overfor vor Med-

kontrahent, om vi nu ganske roligt lod

Sagen ligge af udenfor liggende Grunde.
Vi maa gaa frem efter, hvad der paahviler
os, for at føre Sagen til en heldig Afslut-

ning, for saa vidt det staar til os.

Der er fra anden Side sagt, at der i alt

Fald, ikke var sket noget Misbrug af de

Meddelelser, der var fremkommet paa det
lukkede Møde. Jeg tror ikke, man kan

sige det samme om den Presse, der hører
til det ærede Medlems (Ellinger) Parti.

Der fremkom efter det lukkede Møde en

Fremstilling, en vildledende Fremstilling
af Gangen i Forhandlingerne i Dagbladet
»Vort Land%, som ganske sikkert gik ud

paa den samme Opfattelse, som det ærede
Medlem her gav Udtryk for: at der var

ikke nogen Anledning til at tillægge dette

nogen Betydning, der var saamænd ikke

noget som helst om internationale Vanske-

ligheder, og hvis der var Tale om noget
af den Art, var det nok noget, Ministeren
havde fremkaldt selv. Det er dog i alt
Fald et tydeligt Misbrug, og derfor var

der Anledning til at spørge det ærede

Medlem, om han og hans Partifæller fuld-

stændig kan fralægge sig at have baft

noget at gøre med denne Fremstilling.
For ejendommeligt er det unægtelig, at

denne Fremstilling dækkes temmelig meget
af den Opfattelse, som det ærede Medlem
her har givet Udtryk for.

Finansministeren (Brandes): Det er

kun en ganske kort Bemærkning, jeg har
at gøre til det ærede Medlem for Køben-
havns Amts lste Valgkreds (Fillinger). Hans

højtidsfulde Tale og hans moralske Be-

mærkninger skal jeg ganske lade ligge.
Men det ærede Medlem gav mig et Raad
med Hensyn til, hvorledes jeg skulde have
forholdt mig, da den meget omtalte Jour-
nalist henvendte sig til mig med Spørgs-
maalet om, hvorvidt der var Forhandling
i Gang eller ej om en dansk-amerikansk
Traktat. Det ærede Medlem indrømmede,
at jeg varnødttil at modtage Journalisten,
men han mener, at jeg naturligvis ikke

kunde røbe Hemmeligheden; han var gan-
ske enig med mig 1, at Hemmeligheden
maatte bevares. Det ærede Medlem sagde,
at jeg kunde svare saaledes — jeg har ikke

Fortrykket af hans Tale, men Meningen
var denne —: Med Hensyn til denne Sag
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